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Grønlands Hjemmeværn (GHV) er et frivilligt værn under Hjemmeværnskommandoen. GHV består hovedsageligt af 
frivillige ulønnede medlemmer af begge køn der er myndige.

 GHV har til opgave, at støtte eksisterende, såvel civile som militære myndigheder – også Forsvarets UAG nr. 3, 
der skal kigge på "anden støtte til det civile samfund" i forbindelse med analyse af hvordan forsvaret kan styrke 
indsatsen i Arktis.

 Opgaverne er typisk orienteret mod beredskab, som f.eks. miljø, lavineskred, indkvartering af overlevende, 
eftersøgning/redningsopgaver til søs og til lands, bevogtning og beskytte vitale samfundsmæssige installationer 
og andre myndigheders arbejde, ad hoc opgaver for forsvaret som f.eks. afløsning af patrulje/eskorte hvis et af 
forsvarets enheder for en anden opgave eller et skib skal i havn eller anden højt prioriteret opgave.

 Opgaverne løses primært inden for kongeriget Danmarks grænser, men kan – ligesom hjemmeværnet i Danmark 
– løse opgaver uden for rigets grænser, dog kun ved egentlig ansættelsesforhold med løn, pension, forsikring etc.

 GHV er forankret dybt i det grønlandske samfund, og vil derfor være et spejlbillede af samfundet med dens 
forskelligheder og fælles interesseområder.

 GHV vil motivere og træne frivillige til, at kunne gøre en forskel, når der sker en ulykke eller når samfundet hr 
for ekstra hjælp eller assistance på lige fod med de øvrige myndigheder.

 GHV vil styrke det grønlandske samfund og sammenhold

 GHV vil skabe en aktive fritid krydret med nye udfordringer, oplevelser og eventuelt nye sociale relationer 
(venskaber).

 GHV vil være til gavn for samfundet, når som helst – hvor som helst

 GHV står selv al undervisning, træning, beklædning m.m. til løsning af opgaver til gavn for samfundet og 
myndigheder, og kan i samarbejde med Hjemmeværnskommandoen indgå samarbejdsaftaler i nødvendigt 
omfang, dog anskaffelse af sporhund etc. er for medlemmets egen regning.

 Medlemmer skriver kontrakt. Til specielle opgaver gives dog et vederlag efter gældende regler og satser for 
staten.

De frivillige kan opdeles i fire grupper, hvad angår deres motivation for at være medlem af hjemmeværnet:

 Personer, der er motiveret af at gøre gavn for samfundet generelt og at være en organisation, der løser 
opgaver for samfundet som helhed.

 Lederaspiranter, der er motiveret af muligheden for uddannelse og ledererfaring.

 De sociale og fritidsmennesker, som lægger vægt på en aktiv fritid og det sociale samvær

 Supermotiverede personer, der har sociale og militær karakter.

 I fremtiden, vil der være der blive fokus på ungdomsarbejde

Værdier:
 Godt kammeratskab

 Sammenhold

 Udfordringer

 Oplevelser

 En aktiv spændende fritid til søs og til lands
 Løsning af opgaver for samfundet
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